Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа села Джуен
Амурского муниципального района Хабаровского края
(МБОУ ООШ села Джуен)

	УТВЕРЖДЕНО

Приказом № _42- Д_ от __29.05.2025 г._

 Порядок разработки и утверждения ежегодного отчета
о поступлении и расходовании
финансовых и материальных средств

	ПРИНЯТО
Решением педагогического совета
[bookmark: _GoBack]Протокол № __34__ от «_29_» _мая_2025

1.Общие положения.
1.1.  Порядок  разработки  и  утверждения  ежегодного  отчета  о  поступлении и расходовании финансовых и материальных средств МБОУ ООШ села Джуен (далее - Учреждение) разработано  на  основе  Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации»      пункта 3 ч. 3 ст. 28,  приказа  Минфина России от 30  сентября 2010  года № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», устава Учреждения.
1.2.  Настоящий Порядок  обеспечивает открытость и доступность информации по осуществлению финансово- хозяйственной деятельности Учреждения.
1.3. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс и лицевые счета.

2. Порядок отчетов о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств
2.1. Обязанности по ведению бухгалтерского учета и отчетности выполняет бухгалтерия Учреждения.
2.2. В плане финансово- хозяйственной деятельности Учреждения отражаются все доходы, получаемые в виде субсидий, грантов и собственных доходов.
2.3. Формы отчетов о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств составляются не позднее 1 марта года, следующим за отчетным.
2.4. Перечень форма ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств определен приложением 1. Данные формы отчетности утверждены приказом министерства финансов РФ от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
2.5.Информация об образовательной организации в том числе и отчётность представляется и размещается  на официальном сайте РФ ГМУ – /www.bus.gov.ru/.

Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия не ограничен (или до момента введения нового Положения).

_______________________________

Приложение №1
                                        К порядку разработки
                                        и утверждению ежегодного
                                         отчета о поступлении и
                                        расходовании финансовых и
                                        материальных средств

1. Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);
2. Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721);
3. Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768).

2